

Svar på interpellation 2003:54 av Cecilia Carpelan (fp) om nedläggning av behandlingshemmet Skonaren i Tumba

Cecilia Carpelan (fp) har ställt följande frågor:

1. Tycker du det är rimligt att ned ett väl fungerande behandlingshem inom psykiatrin?
2. Har kommunerna t ex Stockholms Stad tillstyrkt dessa förändringar?

Som svar vill jag anföra följande:

1. I samband med diskussioner hösten 2002 inför tecknande av vårdöverenskommelser för 2003 – 2005 framkom att ett oförändrat uppdrag för den psykiatriska kliniken i Sydväst skulle innebära kostnadsökningar utöver vad som rymdes inom SVSO:s ram för psykiatriska vård. Möjligheter till kostnadsbesparande omdisponeringar, alternativt reducerat åtagande skulle därför inventeras.

De senaste decennierna har det funnits en samstämmighet om betydelsen av att allt mer av psykiatriska insatser ska ske i öppna vårdformer. Det betonades särskilt i samband med psykiatrireformen som genomfördes 1995.

Den Sydvästra psykiatrin har ett förhållandevis stort antal vårdplatser och även efter en nedläggning av Skonaren har man högst antal platser per invånare jämfört med övriga psykiatriska kliniker i den Södra halvan av länet. Det finns därmed förutsättningar för att vården skall bli fortsatt god.

2. En särskild arbetsgrupp med representanter för vårdförbundet och de tre psykiatriska sektionerna inom kliniken arbetade fram ett första preliminärt förslag till hur verksamheten runt Skonaren skulle kunna förändras. Förslaget presenterades och diskuterades sedan vid en Workshop i mitten på mars där bl.a. psykiatrin, kommunerna och intresse/anhörigföreningar deltog.

Beställaravdelning Söder har nu i maj gjort en kartläggning av kommunernas syn på nedläggningen av Skonaren och den information som givits i samband med beslutet. Kartläggningen visar att kommunerna inte upplever nedläggningen av Skonaren som något problem och de flesta har känt sig delaktiga i processen.

Därmed anser jag frågorna besvarade.

Sjukvårdslandstingsråd
Birgitta Sevefjord